

## Referat

**Der indkaldes til skolebestyrelsesmøde den  
8. oktober 2024 kl. 18.00-20.00**  
Skolen på Vilhemsro, Humlebækvej 10

**Mødeleder: Susanne Bremer**

**Afbud: Mikael**

**Uden afbud:**

<p><b>1. Godkendelse af referat og dagsorden</b></p>	<p>Godkendt</p>
<p><b>2. Princip for lejrskole</b> Vi ønsker at indskrive, hvad skolen må tage i sparet hjemmeforbrug. Præsenteres med henblik på godkendelse.</p> <p>Bilag 1 – Udkast til revideret princip for lejrskole</p> <p>v/Susanne</p>	<p>Revideret udgave blev fremlagt og godkendt af skolebestyrelsen med følgende kommentar:</p> <p>For 7. årgang bør der stå "nærområdet" i stedet for "Danmark".</p> <p>Er de 100 kr. pr. påbegyndt døgn eller pr fulde døgn? Herudover blev beløbet på de forældreindbetalte 500 kroner drøftet. Susanne undersøger og præciserer det.</p>
<p><b>3. Budgetrevision pr. 31.8 for budget 2024</b></p> <p>Fredensborg Skoles budgetrevision pr. 31.8.2024</p> <p>v/Susanne</p>	<p>Susanne gennemgik årets sidste budgetrevision pr 31.8.24. Der laves budgetrevision to gange om året (mod tidligere tre). Det forventede merforbrug er stort uændret fra budgetrevisionen i marts og ligger samlet set under de 3%, som skolen må overskride. Susanne orienterede om de væsentligste faktorer for resultatet. skolebestyrelsen tager budgettet til efterretning og bakker op om de beslutninger og prioriteringer, der er foretaget for dette skoleår, der tager</p>

	<p>hensyn til ikke at presse driften / medarbejderne i skole og SFO. I forbindelse med budget 2025 vil den første budgetrevision blive uddybet mere indgående. Budgetrevisionen i august vil holde nuværende form.</p>
<p><b>4. Budgetforlig 2025-2028</b>  Orientering om og drøftelse af udfald på skoleområdet.   v/Susanne</p>	<p>Byrådet har fremlagt budgettet for 2025-28 og redegjort for de beslutninger, der er blevet taget ud fra rådighedskataloget. Der er ikke skåret på skoleområdet.  Skolerne fik i forbindelse med Trivselsplan 2030 mulighed for at fremlægge tre forslag (på budgetseminaret i august); co-teaching, supervision af medarbejderne og et udskolingstilbud på tværs af skolerne for børn i særlige vanskeligheder /unge i 8. og 9. klasse. Sidstnævnte er imødekommet, og co-teaching er delvist imødekommet i hele budgetperioden.  I dag har regeringen offentliggjort ny uddannelsesplan, herunder et lovforslag om, at de kommunale 10. klasser skal nedlægges. Hvilken betydning det får for Fredensborg Skole frem til afviklingen af 10. klasse i 2030, afventer vi.</p>
<p><b>5. Folkeskolens kvalitetsprogram,</b>  Herunder opfølgning på kompetenceudvikling for skolebestyrelserne   v/Lise</p>	<p>Lise fortalte om status på udvalgte initiativer. Primært de initiativer, som igangsættes i indværende skoleår.  Status på initiativ 13 – <i>kompetenceudvikling af skolebestyrelsen</i> – igangsættes egentlig først i 2025/2026, men alle kommunens skolebestyrelser har takket ja til at starte før tid. Dette vil ske med et oplæg/workshop i februar 2025 (Skole og Forældre) med temaerne: Kommunikation med forældre, og generelt om arbejdet i skolebestyrelsen.</p>
<p><b>6. Ny struktur</b>  Status på, hvor er arbejdsgruppen?  Drøftelse af rammen for arbejdet:  1) Fra linjestructur til ny struktur  2) Ledig kapacitet (klasseværelser) på Vilhelmsro  3) FSK</p>	<p>Vi er i fuld gang. 6. klasserne får i denne uge meldt de tre nye klasser ud.  Arbejdsgruppen, der arbejder med ny struktur, medarbejderne fra alle tre skolematrikler</p>

<p>v/Susanne og Lise</p>	<p>har haft indledende arbejdsmøder, og vi har i dag haft første pædagogisk rådsmøde om den nye struktur. Her drøftedes først strukturen: Hvor skal de forskellige årgange bo, hvordan skal overgangene være, og hvordan skal medarbejderne følge klasserne igennem deres skoletid.</p> <p>Ledelsen oplever, at det har været en god start, og at arbejdsgruppen og medarbejderne i det hele taget lægger et stort arbejde i at drøfte forskellige gode løsninger for eleverne.</p> <p>Susanne inviterede 1-2 skolebestyrelsesrepræsentanter til at deltage på næste pædagogisk rådsmøde i uge 48.</p>
<p><b>7. Høring af Fredensborg modellen for frivillige</b>  Skolebestyrelsen på Fredensborg har sammen med andre skoler i kommunen (og andre områder) indgivet hørings svar i forbindelse med Fredensborg modellen for frivillige.</p> <p>Der arbejdes nu videre med model og input fra hørings svar.</p> <p>Bilag 2 – Høringsliste  Bilag 3 – Samlede hørings svar  Bilag 4 – Social- og Sundhedsudvalget, referat  Bilag 5 – Oversigt over høringskommentarerne</p> <p>v/Susanne</p>	<p>Alle høringssvar er blevet samlet i forbindelse med Fredensborg-modellen for frivillige. Susanne fortalte, at Humlebæk Skole har valgt at indgå i et pilotprojekt med de ansvarlige projektledere for Fredensborg modellen, så det kan kvalificeres og afprøves, hvad der er af muligheder for frivilligt arbejde på skolerne, der kan være en hjælp rundt om kerneopgaven.</p>
<p><b>8. Orientering fra formand:</b></p>	<p>Der afholdes dialogmøde på rådhuset onsdag den 23. oktober kl. 17.30 – 20.00</p> <p>Fra skolebestyrelsen deltager Susanne, Lise, Peter og Anne Karen. Vil flere deltage, skal Lise have besked senest på fredag 11/10 klokken 10.00</p>
<p><b>9. Orientering fra:</b></p> <p><b>Skoleleder:</b> Dialogmøde onsdag den 23. oktober kl. 17.30-20 på Fredensborg Rådhus, Egevangen 3B, 2980 Kokkedal. Program udleveres på mødet.</p> <p><b>Elevrådsformand:</b></p>	<p>Skoleleder:  9. april afholdes trivselsforum.</p> <p>Elevråd:  - Vigga fra 9. årgang er ny formand for elevrådet.  - Det er kommet godt gang i elevrådet på Benediktevej, som har igangsat affaldsindsamling, toiletkampagne, hilsner til medarbejderne på personalets dag mm.</p>

<b>10. Eventuelt</b>	-
<b>Mødet slut kl.</b>	Kl. 19.36

---

**Formand:**

Peter Oldenburg

---

Mikael Thoustrup

---

Anne Karen Andersen

---

Evis Qeska

---

Morten Tranborg

---

Christina Søgaard Dam

---

Inge Fiil Poulsen

---

Lærer -Camilla Karlsen

---

Pædagog - Lisbeth Mortensen

---

Elevrep. - Vigga Liva Juul Holm

---

Elevrep. suppleant - Mille Lessél

---

**Skoleleder:** Susanne Bremer

---

**Souschef:** Lise L. Hansen